

Miljø- og Planlægningsudvalget
L 148 - Bilag 6
Offentligt

Miljø- og Planlægningsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

28.02.2007

Kære politikere i Miljø- og Planlægningsudvalget.

Lov om ændring af lov om planlægning

Vi har siden høringsfristen og aflevering af vort høringssvar håbet på en ændring af lovforslaget og har gentagne gange rettet henvendelse til miljøministeren og ministeriet.

På direkte opfordring fra Miljøministeriet retter vi nu henvendelse direkte til udvalget.

Tæppeland har afleveret høringssvar inden for høringsperioden og går ud fra, at udvalget er bekendt med indholdet af dette.

I erkendelse af, at der formentlig er indkommet en del høringssvar, repeterer vi for god ordens skyld her blot en sammenfatning af vor problemstilling med lovændringen.

Tæppeland fremfører hermed i al enkelthed, at vi er blevet defineret forkert i forhold til begrebet "særligt pladskrævende".

Hvis nogen varegruppe/branche kan betegnes "særligt pladskrævende", må det i sandhed være tæpper og gulve (i vort høringssvar fremlægger vi dokumentation for dette).

Vi forhandler og servicerer produkter, der "i sig selv" både fylder mere og vejer mere end de fleste andre detailhandlers produkter (vort høringssvar dokumenterer dette).

Det ville være en **MEGET STOR ULEMPE**, hvis de indre byområder skulle finde sig i den **MEGET TUNGE** trafik, som vor butikstype fører med sig.

Vore hovedprodukter sælges i ligeså høj grad fra tømmerhandlere og via møbelbutikker. Det vil derfor være en ekstrem konkurrenceforvridning at indeholde tømmerhandleren og møbelhandleren i "særligt pladskrævende" definitionen og dernæst udelade tæpper og gulvforhandlere.

Vi forstår, at der er behov for en revision af loven og forholder os ikke her politisk til det nye lovforslag, men tror at vi er blevet bedømt anderledes, end vi ønsker, nok mest på grund af manglende indsigt i vor branches virkelige forhold.

Loven er nu 1. behandlet, og vi beder derfor udvalget om at revurderer vor branche i forhold til begrebet "særligt pladskrævende".

..12

Det må være et tilstrækkelig godt argument, at vore varegrupper i særdeleshed lever op til intentionerne i loven.

Vi håber og tror på, at den politiske proces fungerer, og at lovforslaget kan vurderes en ekstra gang inden vedtagelse.

Vi stiller meget gerne op med uddybning af vort høringssvar samt denne henvendelse.

Med venlig hilsen

TÆPPELAND-JENSEN TÆPPER A/S



Johnny Jensen
Detailchef